CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO OESTE

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO
GABINETE DO VEREADOR UÉMERSON RÔMULO LOPES DA SILVA

MDB

_______________________________________________________________
Câmara Municipal de Novo Horizonte do Oeste – RO / www.novohorizontedooeste.ro.leg.br

Rua das Flores, 5342 – Centro – CEP 76956-000

INDICAÇÃO Nº 60/2025

AUTOR:  UÉMERSON ROMULO LOPES DA SILVA.

ASSUNTO: INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, SEJA REALIZADA UMA CAPACITAÇÃO COM TODA A EQUIPE DA
SAÚDE VOLTADA AO ATENDIMENTO HUMANIZADO.

                O Vereador, infra-assinado, Uemerson Romulo Lopes da Silva, indica ao Executivo

Municipal que, através da Secretaria Municipal de Saúde, para que seja realizada uma

capacitação com toda a equipe da saúde voltada ao atendimento humanizado,

                                                        JUSTIFICATIVA:

                A capacitação é fundamental para garantir acolhimento, respeito e empatia no

cuidado com os pacientes, proporcionando não apenas eficiência técnica, mas também um

ambiente de confiança e segurança. Capacitar os profissionais da saúde nesse aspecto

contribuirá para a melhoria dos serviços prestados, fortalecendo o vínculo entre equipe e

comunidade, além de promover maior satisfação dos usuários do sistema de saúde municipal.

                  Sabemos que nossa equipe de saúde já realiza um bom trabalho, com dedicação e

esforço no dia a dia. Porém, também sabemos que sempre há espaço para melhorias.

Certo da atenção dispensada, coloco-me à disposição para contribuir no que for

necessário.

Atenciosamente,

Novo Horizonte do Oeste/RO, 14 de agosto de 2025.

UEMERSON ROMULO LOPES DA SILVA
Vereador

MDB